A4

CITTA DI CARINI

o
ORDINANZA SINDACALE N. 7§ pEL 9-3- 2077

OGGETTO: Revoca ordinanza sindacale n.75 del 01.08.2017 avente oggetto “ Divieto uso
alimentare dell'acqua erogata e distribuita dalla ditta SO.R. I S.p.A. nel territorio comunale ™.

IL CAPO RIPARTIZIONE V111
SERVIZI A RETE — AMBIENTALI E CIMITERIALI

PREMESSO che con ordinanza n.75 del 01.08.2017 il Sindaco, vista la presenza di indici di
inquinamento microbiologico nei campioni di acqua prelevati in uscita dai pozzi Giannella 5 ¢ 6 di
proprieta della ditta SO.R.I. S.p.A., vietava l'uso dell'acqua per consumo umano alle utenze servite
direttamete dalla ditta SO.R.I. SpA. nonché alle utenze c.d.miste, servite da AMAP S.p.A. e dalla
ditta SO.R.I Sp.A. tramite gli appresamenti di Via D.L.Sturzo, Via Torretta . Via Morello.Via De
Spuches, Via M.D'Azeglio, fino al ripristino delle condizioni di potabilita;

VISTA la nota protn.1731/U/SIAN/VG del 08.08.2017, che in copia si allega, assunta al
protocollo dell’Ente il 09.08.2017 al prot.46009, con la quale la ASP n.6 — Palermo “Dipartimento
di Prevenzione - U.O.C. Igiene degli Alimenti, Sorveglianza e Prevenzioni e Nutrizionale™, a
seguito dei controlli effettuati dalla stessa ASP sui campioni di acqua prelevati in data 03.08.2017.
comunica che:

attuamente ¢ opportuno che il pozzo Giannella 5 non venga mantenuto in rete per la
persistenza indici microbiologici di inquinamento e fino al ripristino della potabilita
dell'acqua;

- @ stata ripristinata la qualitad dell'acqua in uscita dal Pozzo Giannella 6, dal serbatoio di
Via Manganelli ¢ lungo la rete di alimentazione del Comune di Carini servite
dall'acquedotto SO.R.L. e. pertanto. 1'ordinanza di non potabilita puo essere revocata

VISTO il D.Lgs.n.31/2001;
VISTE le competenze del Sindaco quale autorita sanitaria locale:
VISTO l'art. 50 del D.Lgs.n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni:

PROPONE

Per le motivazioni sopra esposte, di emettere ordinanza sindacale di revoea della precedente
ordinanza n.75 del 01.08.2017.

Carini i Qﬂﬂg’[ 18047

IL CAPO RIPA



IL SINDACO
VISTA la superiore proposta e ritenuta la stessa meritevole di accoglimento.
ORDINA

con efficacia immediata alla societa SORI S.p.A. con sede legale in Carini, Via A. Vespucci
n.15, CAP 90044, di non immettere nella rete idrica l'acqua emunta dal pozzo Giannella 5
in quanto non “non idonea al consumo umano™ e cié fino al ripristino delle condizioni di
potabilita della stessa.L'inottemperanza alla presente ordinanza, fatte salve le ulteriori
violazioni di natura penale e/o amministrativa. potra comportare la violazione dell’art. 650
cod. pen.;

. la revoca della precedente ordinanza n.75 del 01.08.2017 in quanto, dai controlli effettuati
dall'ASP n.6 — Palermo “Dipartimento di Prevenzione - U.O.C. Igiene degli Alimenti,
Sorveglianza e Prevenzioni e Nutrizionale™ in data 07.08.2017 sui campioni di acqua
prelevati in uscita dal pozzo Giannella 6 e dal serbatoio di Via Manganelli e lungo la rete di
alimentazione del Comune servuite dall'acquedotto SO.R.L. l'acqua risulta idonea al
CONSUMO UMAano.

Nel contempo
DISPONE

di notificare copia della presente :

- alla Societa AMAP S.p.A. , con sede a Palermo, Via Volturno n.2, quale gestore del SII;
di trasmettere copia della presente:
- alla Societa AMAP S.p.A. , con sede a Palermo, Via Volturno n.2. quale gestore del SII,
E - mail: amapspai@legalmail.it;

+ aS.T.O. ATO 1. Palermo in Liquidazione — Unita di Crisi. con sede a Palermo, Via S.Lorenzo
N.312 g;h. CAP 90146, E-mail: stoatolpat@pec.libero.it;

« all’ATI. con sede a Palermo. email: presidenteatipalermo(@cert.comune.palermo.it;
= alla Stazione dei Carabinieri;

- al Comando des VV.UU..

Si allega: nota prot.n.1731/U/SIAN/VG del 08.08.2017

La presente ordinanza sara pubblicata per 15gg. consecutivi all’albo pretorio informatico del
Comune di Carini e sul sito linternet del Comune ed avverso la medesima ¢ possibile proporre entro
60gg. ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, sez. di Palermo ed entro 120gg. nicorso
straordinario al Presidente della Regione.

cariniti ©€ 08 2.0(7




COMUNE DI CARINI

CEmune

Frotocollo WN.DD4A6009/2017

11 C©

dml 0%/08/2017

ASP

PALERMO

AZENDA EAMITARLA PROVINCLALE

Zoce lagate: Wia G Cewrang, 24 -0 PALERND
CF &P IV.A_ DS34¢TTEDETS wens agzsaieens o

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

LLO.C. igiene Degh Afimenti, Sorvegiianza E Frevenzione Nufrizionaie
Vi C. Onaraip n.6 — 90129 Pelermo Tel:091-7033554 Fax 091-7033551
& woc. siangpasppalerms.ory

mail. Pec woc sian@pec asppeiermo.org

prot.n. [ 321w sianve. ... mmﬁlﬂzinﬁ

OGGETTO: Comunicazione ripristino potabilitd acqua D.Lgs 31/2001
rete idrica alimentata dall’acquedotio SOR] de] Comune di Carini

Al Sig Sindaco Comune di Carini
Alla SORI
Epc Al Direttore del Dipartimento di Prevenzione

Al Responsabile dell"Unitd Opﬂmh-n-
Territoriale di Prevenzione Carimi

Atteso che le determinazioni analitiche, microbiologiche gffettuate dal LSP sui campioni
di atqua prelevati in data 03/08/2017 (rapporti di prova n. 17/03800-802-3796-3799- del
07/08/2017 ) . dal Pozzo Gisnnella 6 ., in uscita dal scrbatoio Manganelli ¢ lungo la rcte di
alimentazione hanno evidenziato d ripristino della qualita dell’acqua distribuita , si comunica
inoltre che ¢ opporuno che attualmente il Pozzo Giannelli 5 nom venga mantenulo in rcie
fimantoché non verrd chiminata la causa della persistenza della presenza di indici microbiologici
da Coliformi (‘25 UFC/100ml ) , tutto cid & necessario per assicurare la potabilitd dell’acqua
distribuita.

Pertanto, si ritiene che I"acqua in uscita dal serbatoio Manganelli e lungo le red di
alimentazione del Comune di Carini servite dall’acquedotio SORI pud essere considerata
MwﬁmmeMDl‘uMimﬁmmﬁEﬁmﬁwm_.

1 Dy .
Dr. %mih

Ariencs Saniaria Provieciale i Palerso — Via G Casmano, 34 — 80141 PALERNG PAGMA



